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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

SIMAKU

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

B Aktivet monetare

1,343,770

9,437,770

1 Banka

5,707

10,602,345

2 Arka

1,338,063

1,164,575

P Investime

1 N tituj prondsie 18 njgsive ekonomike brenda grupit

2 Akslonet e veta

3 Te fjera Financiare

b Té drejta té arkétueshme

105,309,515

105,745,991

1 Nga aldiviteti | shirytézimit

33,308,515

27,698,021

Nga njgsité ekonomile brenda grupit

Té fjera (tvsh)

Té& fjera {tatim ftimi)

Kapital | nénshkruar i papaguar

T | ] L | Pd

Ortak

72,000,000

78,047,970

P Inventarét

292 640

80,000

[ &ndé e paré dhe materiale & konsumueshme

292 640

80,000

Frodhime né proces dhe giysémprodukie

FProdukie té galshme

Ndalira

Alttive Biolagjike (Gjé e giallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

1| | | | D —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra
P TE arkefueshme nga t& ardhurat e konstatuara

TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

106,945,925

96,388,221

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

10,000,000

10,000,000

Tituj pronésie né nigsité ekonomike brenda grupit

Tituj (8 huadhé&nies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né njgsité ekonomike ku ka inferesa piesématrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj 1€ tjeré & mbajtur si aktive afafgjata

10,000,000

10,000,000

o on| ) odl | =

Tituj 1€ ljeré té huadhénies

B Aktivet materiale

6,860,135

5,975,106

Toka dhe ndértesa

2,204,068

2,320,072

Impiante dhe makineri

3,511,024

3,456,583

T& ljera Insfalime dhe pajisie

1,145,043

1,198,451

Parapagime pér akiive maleriale dhe né proces

| | L P —

ljete fransport

B Ativet biologjike

B Alktive jo materiale:

1 Koencesione,patenta ligenca, marka tregtare t€ drejta dhe akfive t& ngjashme

2 Emri Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

16,860,135

16,975,106

AKTIVE TOTALE

123,806,060

113,363,327




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) SIMAKU

DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
| » Detyrime afatshkurtra: 24,519,295 25,046,328
: 1 Tituit e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve i€ kredisé
3 Arkéfime né avancé pér porosi
4 TE& pagueshme pér aktivitetin e shinytézimit 19,682 403 23,064 452
S Detyrime Tvsh 1,370,591 716,608
6 Detyrime Tat fitimi 994,800 457,924
7 Detyrime Tat dividenti 331,113
8§ T¢ pagueshme ndaf punornjgsve dhe sigurimeve shogérore/shéndeisore 2,031,233 805,984
9 Té pagueshme pér detfyrimet tatimore 109,155 1,350
P TE pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P Té ardhura té shtyra
B Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 32,507,249 25,046,328
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjas
2 Detyrime ndaf institucioneve t& kredisé 10,000,000 10,000,000
3 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 1
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 T& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8§ T& ljera té pagueshme
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Frovizione t8 tjera
P~ Detyrime tatimore t& shtyra
Totali 1 Detyrimeve afatgjata 10,000,000 10,000,000
DETYRIMET TOTALE 42 507,249 35,046,328
- Kapitali dhe Rezervat
- Kapitali i Nenshkruar 58,109 578 58,109,578
P Primi i lidhur me kapitalin
» Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva stafutore
3 Rezerva té fjera
P~ Fitimi i pashpémdaré 18,000,000 13,965,303
P Fitim / Humbja e Vitit 5,189,233 6,242 118
Totali i Kapitalit 81,298,811 78,316,999
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 123,806,060 113,363,327




Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 48,419,795 40,699,260
imi ne inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimif né proces
a e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit 1,128,002
" » |Lenda e paré dhe materiale t& konsumueshme -11,717,387 12,533,927
1 Lénda = paré dha materiale té konsumueshme -11,717,387 -12,533,927

2 Té& ljera shpenzime
P |Shpenzime t& personelit -9,975,657 6,302,967
1 Paga dhe shpérblime -B.548,121 5,401,000
2 Shpenzime té siguimeve shogérore/shendetsare {paragitur vegmas -1,427 536 801,967

nga shpenzimet pér pensionet) -

B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -1,047,011 -1,183,472

P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi

P |Shpenzime tE tjera shirytézimi 16,929,094 -12,110,086

» |Té ardhura té tjera

1 Te ardhura nga njésité skonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqifur
vagmas té ardhurat _nga njgsité ekonomike brenda grupit)

5 T& ardhura ngs investimet dhe huaté e tjera pjasé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit)

3 interasa {6 arkétuesheém dhe té ardhura (& tfera t6 ngjashme (paraqitir
vegmas té ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupit)

> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&é mbajtura si (%) (X
: aktive afatshlkurira )

P |Shpenzime financiare -2,613,980 -2,281,097
Shpenzime interasi dhe shpenzime té ngjashme (paragifur vecmas "2”4*'1 _1 866 569
shpenzimet pér f'u paguar tek njgsité efonomike branda grupif) e iy

2 Shpenzime ié tiera financiare gioba -178 551 =414, 428
Stimithumbjes nga pjesémarrjet 6,136,666 7,416,803
para tatimit 6,316,217 7,831,231
ser i tatimit mbi fitimin
= % Shosnzind akiual i istimit mbi fitimin 947,433 1,174,685
2 Shpenzimi i tabm fitimit 16 shiyré

i 3 Fjesae falim ik 16_pjesémarjeve

ja e vitit 5,189,233 6,242,118
=¥

» |FitimifHumbja pér:

Pronarst e njésisé ekonomike méma
Interasat jo-kontrollugse




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2016 2015
i i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
T& arkétuara nga t& drejtat e arkétueshme 52492 280 51,801,908
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -44 775 265 -37,154 504
Pagesa té fjera -1,031,469 -1,124 424
Pagesa té tjera ndaj shiefit fvsh -4,107,025 -5,196,313
o Ortak 4,171,951 -14,697 465
Mjete monetare té gjeneruara nga aktivitetii shfrytézimit 6,750,452 -6,370,808
interes i paguar 2434718| 1,866,667
- | Tatirn filirmi | paguar -410,557 -1,371,183
T.L Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -2,845,275 -3,237,850
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit
; Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto t& arkéfuara nga shifja e filialeve
Fagesa pér blerjen e akfiveve afatgjata materiale 832,040 -408,580
Arkétime nga shifja e aktiveve afalgjata materiale
Fagesa pér blerjen e investimeve ¢ liera
Arkétime nga shifja e investimeve € fjera
Dividenié t& arkétuar
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit -832,040 -409,580
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi | aksioneve & pérdorura si kolateral
Hus I arkéfuara 20,800,000
Pagesa e kosfove 18 fransaksionit g¢ lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve i veifa
Pagesa e aksioneve {8 pérdorura si kolateral
I Pagesa e huave -12.812 046
Pagesée gioba -179,551 -414,428
Inderes i paguar per kredi
Dividende i€ paguar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 7,808,403 414,428
= Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 10,781,540| -10,432,666
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar -9,437,770 0
i Efekti | luhatjeve t& kursit & kémbimit t& mjeteve monetare b X
'_ Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,343,770 -10,432,666
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SHENIMET SHPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Bankza
= : Wiera ne Kursi Viera ne
Mr Emrii Bankas Monedha MNr llogarise e fund vitit leke
1|Bankat bk 5,707
Totali 5,707
4 Arka
Wlera ne Kursi Vlera ne
Mr EMERTIMI R fund vitl s
Arka ne Leke 1,238,063
Totali 1,338,063
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeriz nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 = Mihente per mailra produkie & sherbime
Fatura gjithsej Mr Like 33,309,515
> Kerkasa per tatim fitimi 0
> Kerkesa perivsh L}]
> Orak 72,000,000
a 4 Inventari 292,640
£ W AKTIVET AFATGJATA
= 1 Investimet financiare afatgjata Muk ka
z 2 Aktive afatgjata materiale
2 Analiza e posteve te amortizushme
Viti raportues 2016
Emertimi Giendja
£1.09.201n6 Elene dailje Wi Amortizimi | Wl.mbetur
A Toka
MNoeresa 2,320,072 116,004| 2,204,068
## |Makiner, paisje 3,047,003 745,758 691,317 3,101,444
## | AAM te tiera 1,608,031 186,252 239.690| 1.554 623
Migte transporfi Q
## |Shuma 6,975,106 932,040 ] 0] 1.047.011]| 6,860,135
8
I PASIVET AFATSHEURTRA
i 3 Huat dhe parapagimet
# = Te pagueshme ndaf furniforeve
Fatura gjithsej Leke 19,682,403
Twsh e zhriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 4,922 951
Tush & pagueshme ne shitje gjate vitit Leks 8,683,959

—r P




Detyrimi per te paguear TVSH Leke

— 1370591

(Edmir Bumazi)

W = Te pagueshme ndaj puncmjesve Leke 2,031,233
# = Detyrime per tatim qera lek 109,155
i = Detyrime fatimore por Tatim Stimf lek G0 800
% # Detyrime talimare per Tush lek 1,370,591
# > Hua afatgjate lek 10,000,000
> Hua afalgfate lek 74987954
Il PASIVET AFATGJATA Muk ka
I KAPITALI © Mukka
# 1 Aksionet e pakices (PF te konscliduara) Muk ka
# 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Muk ka
# 3 Kapitali aksionar Leke 58,109,578
- 4 Primi aksionit Muk ka
# 5 MNjesite ose aksionet e thesarit (Negative) Muk ka
# & Rezervat statutore I Muk ka
7 Rezervat ligjore Leke 1]
# & MNerhyrje nga kontrolli leke
# 2 Fitimet e pa shperndara Leke 18,000,000
# 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,188,233
= Fitimni i ushirimit Leke 5,189,233
& Shpenzime te pa zbriteshme Leke -179,551
+ Fitimi para tatimit Leke 6,316,217
= Talim fitimi Leke 947,433
IV Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
1 Shitjet sherbim lek 45,419,795
Subvencion Zyra e Punesimit lek ]
€  Shénime té tjera shpjegeuse
Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjare te
ndodhura pas dates se bilancit per le cilat nuk behen rregulline nuk ka,
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kentabel te mepareshme te kanstatuzara gjate
perivdhes rraportugse dhe ge Korigjim nuk ka.
Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin_e Niesise Ekonomike
{ Arian Simaku )__g& ,ggj’ { Thoma Simaku }




